
Página: 1 / 2

Nr.:   203/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

202/2024

17/12/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista
CEP: 89879-000 CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/01/2025
Pregão presencial
203/2024 - PR
202/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ÔNIBUS E
MICROÔNIBUS COM MOTORISTA DEVIDAMENTE HABILITADO, COMBUSTÍVEL E
SEGURO TOTAL PARA TODOS OS PASSAGEIROS, PARA TRANSPORTE
EVENTUAL E PARCELADO DE ESTUDANTES PARA VIAGEM DE ESTUDOS,
PACIENTES PARA CONSULTAS, EXAMES E CIRURGIAS, ATLETAS
REPRESENTANDO O MUNICIPIO, PARTICIPANTES DO SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, MUNÍCIPES EM
APRESENTAÇÕES CULTURAIS, TRANSPORTES ESTES PARA FORA DO
MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, SAÚDE E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO.

Participante: ZANOTO VIAGENS E TURISMO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de fretamento (por quilometro rodado) com veículo de

transporte coletivo com as seguintes especificações mínimas:
micro-ônibus, capacidade mínima de 25 lugares, equipado com ar
condicionado, calefação, poltronas reclináveis e estofadas, seguro
total para todos os passageiros. Incluindo os motoristas habilitados
para fazer o transporte e combustível. Disponibilidade mínima de 2
veículos.

25.000, KM 8,25 206.250,00

2 Serviço de fretamento (por quilometro rodado) com veículo de
transporte coletivo com as seguintes especificações mínimas,
capacidade mínima de 42 lugares, equipado com ar condicionado,
calefação, poltronas estofadas e reclináveis, toalete, seguro total
para todos os passageiros. Incluindo motoristas habilitados para
fazer o transporte e combustível. Disponibilidade mínima de 1
veículo.

12.000, KM 12,55 150.600,00

Total do Participante: 356.850,00

Total Geral: 356.850,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL

03.002.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA 04.002.13.392.0007.2022.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ESPORTE E DA
CME

04.003.27.812.0008.2024.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 13/01/2025, às 12:44:57. Protocolo: ae2c1c06-651a-4251-9e9d-1d3fe3b657c5



Página: 2 / 2

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 10.001.08.244.0010.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Assinatura do Responsável

13/01/2025São Miguel da Boa

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 13/01/2025, às 12:44:57. Protocolo: ae2c1c06-651a-4251-9e9d-1d3fe3b657c5


